
Předplácejte na "Po-
krok Západu' pouzo $100
rocné

nezavraždili Na místě kde dříve
stával hlavní oltář bývala též
umístěna zlatá schránka se svatými
reliquiemi poseta smaragdy
Oknem u oltáře Ludvík Svatý

nečně se vzchopil a odebral se do
statku Bousedního kdež již ne-

směleji požádal o službu Ale zde
dostalo se mu uvítání ještě horší-

ho "Ha vysloužilý voják!" spu-

stil naň sedlák "Jářku známe

ROMCE a deti
(Pisu J D Eduard Navrátil)

U'OKrHÍoviul )'

VII

Napsal Karel V Rels ukazoval prý dole shromážděnému cení
lidu trnovou korunu Krista

Palais de Justice
(Pulte soudnictví)

Palác soudnictví zaujímá roz

V "JI n tniwynwpf —si iwjj
i L i — 1 - ~' " Kaple tato jest jedna z nej- -

Esáhlou budovu starobylého paláce kráanějších na světě
řokraíováníl

UTIŠUJE BOLEST'králů francouzských kteří zde by-

dleli od přesídlení residence z pa-

láce "Lázně'' až po prvé krále z I

St Faul

Minneapolis
Duluth

Minnesotská a

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesba
Dakota Hot Sprirjg

Deadwood

čertův Avnkí Athéna Tenn Jan vy 190 a
Tabmll _1 - li_

rodu Valois a nachází se na ostro-

vě "města'' (ile de la Cité) a Bajka pro íosnělé Pro "P iknik Západu" pile

PES
"Podívejte" vola! "Ořech mne

poznal aai bych tomu nevěřil že

je to možní: tatínek ani vy ne
mohli jste mne poznat — a ta
nčmá tvář Člověka pozná!''
"Snad po hlase" řeklachladně

spěchajíc do světnice
Za chvilku sel také tatík do

paní své tři stovky po mámě do-

stal ať dá pokoj!''
"Jen se nebláznil'' broukl muž

"Ty ho nrznáš jen počkej až
na tobě bude chtít podíl z chalu-

py Ale to by si dal proto jsem
nepřišla a nevzala si strejce staré-

ho aby to rozdal cizímu!"

"Ještě jsem nerozdával — ''
"Na to nikdy nepřipustím aby

Ferdijand byl pro cizího okraden!"

VJCll-- V MUKD V
I nohou laludku t ulrcujicirai bolestmiur uuiupu-iiKuv-

Ludes hrabě Pařížský byl prvním " irauiccn minuly meuc MívalaN Wlat of Cardui a Thedforďt
Draarbt a tak mé pMla mítlini tmfn
paaajpnr pg dlouiích iéth ba bolutipanovníkem jenž zde bydlel a

přeměnil budovu v pevnost1 Ná HAxmaDavia

stupci jeho značně pak rozšířili

pevnosť tuto zejména Ludvík

takové panáčky známe! To jsou
praví lumpové a lenoši první klasy!
To bych si dal vzíti do stavení
takového darmochlcba! Jdi mi k

čertu!"

Pttr ani z daleka se nenadál ta-

kového uvítání a proto počal již
ztrácet! chuť dožadovat! se dále

služby u necitných sedláků Než
konečně se rozhodl zkusili svého
štěstí ještě jednou "Do tletice
všeho dobrého" pomyslil si a

vešel do třetího statku Sedlák si

Petra důkladně prohledl načež se

jej otázal: "Máš již vyslouženo?"
"Mám!" zalhal si Petr "Nemám
však rodičů a proto si hledám
službul" "Abych ti řekl pravdu
známť já z vlastní zkušenosti co
to je za ptáka vysloužilý voják
Tomu dát tak pořádnou fajfku

posadit ho za stůl před něj polo-
žit karty postavit džbán piva a

přidat mu k tomu fešnou děvu a

kdo ví bude-l- i ještě spokojen!
Tací jsou všichni ti hoši! Teď

světnice a pobízel syna: "Už
pojď k večeři f to nevystydne!

Jakou cenu mi iivot ieny trpící
Jako trpěla Nannls Davii i V Uaíce-rýc-h

domácnostech Jsou íeny ktara

trpí těmito itrainýml bolestmi po-

tají Jato-l- t Vy jednou nich

připomínám Vám £ totél

Svatý který velkou část její ne-

chal přestavěli a přistavěl í po-

věstnou Svatou kapli Karel V

opustil tento palác a usídlil se v

lomíc ve světnici postavil u

do kouta svlékl kabát a s

kloboukem pověsil jej na věšák u Hotel St Paul v Marais ač jeho
dveří nástupci Žili zde až konečně WME"CARDUIVe světnici stálo všecko jako František I definitivně opustil
před lety poznal každý obrázek tento palác a zvolil si za residenci

džbány a porcelánové hrnečky na

Providence R I

Portland Maine
NORTH-WESTE- RN DRÁHA

1401-140- Farnam St
Omaha

NOBTH-WESTE- RN DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí

v 720 ráno místo v 7:00 ráno V toni
dobu přijíždí do Chicaga
Denní St Paul Mnpls ezpressnf vlak

vyjíždí v 7:10 rťno místo v 6:65 T toni
dobu přijíždí do St Fanl-M- pls

Čís 2 Overland limited do Chicaga v
7°4S večer má spací vozy pouze Daleko
rychleji jede na západ z Chicaga do

Omahy

North Western to muže uhniti

liststt ifjiina: uoi-- 3 Fama d

Louvre Nástupce jeho Jindřich
II učinil z něho budova parlapolici

"Pojď tuhle máš trochu kafe
nadrob si a jez není ho mnoho

Staré přísloví praví: "Když si

chce Pán Bůh udělat z někoho
blázna tedy vezme starému muži
ženu a má hned blázna hotového"
A příslovf to vyplnilo se plnou
měrou na Petrovu otci Tentc
ovdověl a místo růžence vzal si
mladou Ženu kteráž mu život tak
tuze sladila že samou dobrotou
za rok — umřel

Petřík pozůstalý po otci synek
neměl teď doma valného bydla
Macecha se ohlížela nyní po něja-
kém ženichu mladém neb měla

pěkný statek jejž jí byl otec
Petrův zůstavil Za nedlouho se
také provdala čímž se již velmi

trudné postavení nebohého sirotka

ještě zhoršilo ano stalo se profl
přímo nesnesitelným Chodil chu-

děrka až hrůza roztrhaný ano ani
té skývy suchého chleba nebylo
přáno a proto Petřík ač ještě
velmi mlád dal domovu vale a šel

sloužit

Léta míjela a z Petříka se stal

švarný jonák a proto také nikoho

nepřekvapilo že byl hned při
prvém odvodu jakmile se postavil
pod míru jednohlasně prohlášen

mentu Však všechny tjto staré

budovy mimo "strážnici'' již na-

zývají "kuchyiií Sv Ludvíka'' a

Vám poskytne trvalou úlevo Tě5U
tím vědomím U 1000000 len

bylo fiplnB uzdraveno vínem: Win
of Cardui Tyto ženy trpěly bílýni
tokem nepravidelnou imyrou bo-

lením hlavy bolestmi v sádech

vysilujícím! bolestmi VTlno of
Cardui utiší (zastaví) všechny tyto
bolesti Kupte (si za 1100 láhev
Win oř Cardui a užívejte Je

nečekala jsem tě" švitořila Lu- -

baska "domovnictví" byly zničeny třemi jsem řekl co si o tobě myslím a

táhni mi k čertu!''

"Ale kdybys nemluvila —

"Potřebuje on zdravý čerstvý
vzduch nevídáno páni jen když
je do3t peněz a je zač koupit nic
člověku nechybí!" —

Toník lehl si na zahradě do trá-

vy pod starou rozkleslou jabloní
Oči maje Široce rozevřeny zíral
do koše snětí obalených černými
chumáči nehybných listů mezi
nimiž prokmitla hvězdnatá oblo-

ha Vzduch byl vlahý a ze zrose-

né trávy dýchal chlad Za sto-

dolou chalupy cvrček prováděl
svou brusičskou písničku Slepice
na hřádě chvilkami zakvokaly ze

spánku
Hlavou mladého Lubaba táhly

vzpomínky na léta kdy se v pan-

ské dílně učil potom jako pomoc-
ník pracoval a vracel se domů

pouze vyspat Byly to doby — !

Dření a dření nikde úsměvu lásky
srdečnosti jen škaredé pohledy
nevlídná slova

Nad záspí řinčel kruh a starý
chundeláč přecházeje pořád ra-

dostně kňučel a ňafal

"I nemám tuzs hladu jedl jsem velkými ohni (1618 1837 a 1776)
--cestou" odpověděl a sedl za stol Po posledním ohni palác byl zno- - Petr zůstal stát jako solný sloup

V hlavě mu hučelo jako v úlu
Pooenáhlu začal však chápati že

Paže položil na desku a zíral po vupostaven ale r 1871 byl čá
světnici stečně zničen komunisty Nyněj-

ší fasáda čelící na boulevard du

O rada a popity nemoc! doplite a ndfc-ml-

pHinaka na adresu: The Ladiea
Advliorjr Department The Cbattaaooga
liedldnt Co Chattanooga Tenn

"Jako bych byl včera odešel" veškeré naděje jeho na nějakou
službu jsou zmařeny U pomněnípovídal Palais datuje se z r 1874 zadní
pak Že upřímná snaha jeho počást pak z r 1868 Policejní"Pane to to utíká! Ferdijand

byl tenkrát hošek a dneska má prefektura jest přístavkem na se

vám snwi I tliaiUI lAUi é ÍW1JU DC

ctivou a svědomitou prací pojistili
si svou budoucnost došla tak ha-

nebného ocenění rozzlobil se tak
že se pod ním počaly třásti nohy

veru a domovnictví a kassacni
dvůr na jihue uaeiai cioveici Siiak ie

[IU it se umí študýruje pořád Na věži zvané orlojní byly
Konečně se mu podařilo přemocinenc — no bude z něho

h fv
'
iWmMi započalo 1 záři

Mm® ím iWssmkm-rř-i
r Klide to sic leště cár

umístěny první věžní hodiny v

Paříži Po stranách ciferníku

umístěny jsou dvě sochy Sily a
A 1 za tauglicli retrovi jako kaž-

dému jinému se to moc nelíbilovat ale snad to vydržíme:

své rozčilení načež jako fúriemi
štván vyrazil z vesnice Pádil

slepě v před až se pojednou
ani toho nepozoruje ocitl v lese

az bude tím zlodějíčkem pak se Spravedlnosti V památné noci Bat- -

mu peníze pohrnou blaženě tolomějské i zde zvonem dané zna-

mení k vraždění nešťastných II u K smrti znaven vrhl se na kyprýmatka vyprávěla

majitelé 17 a Douglas ulicegeaotů po prvém znamení z věže"Utíká to utíká! Kdo by řekl
Že jsem tu skoro deset roků nebyl

mech a počal přemýšleti co by
měl nyní počít Na vojnu již jít
nechtěl práci dostat uemohlčeho

kostela St Germain 1'Auxerrois

V rozsáhlých budovách umfstěa avacet pet ze je tomu co

umřela maminka" povzdechl si

ale jaká pomoc Konečně ale když
vše dobře rozvážil usmířil se se

svým osudem neboť na vojně ne-

mohl nic ztratit
Než Petr odešel na vojnu ma-

cecha jeho serozneiuuiila a v brzku
zemřela Petr pro ni neuronil ani

jediné slzy— nemělť věru proč
Krátce na to Petr narukoval

Byl teď vojákem ale ta execírka
se mu nechtěla jaksi líbit Když
pak ke všemu dostal od desátníka

se tedy má chopit? Tu mu maně
ny jsou různé soudní úřady pre

KIJFSY-Pravide- luý obchodní průpraTný pravidelní slouíení tístoplsecký strojeni
sečky telegrafní kraaoplsccký kraoořínicki! právnický a teiocvltnj

VÝHODY— Kolejní kapela kolejní orkestr literární spolek sprchové lázní tělocvik
bursa tiskárna a vefejné zábavy

PODZIMNÍ OBDOBl-Zapo- čne 1 září Nové tHdy ve vSecb odborech
1'RACE IA STRA VD—Strava poskytnuta za tříhodinovou každodenní práci
KATALOG— Elegantní novy illu6trovaný katalog kaídému zdarma

4 Adresa ROHRBOUGH BKOS OMAHA NEB

fektura strážnice republikánské napadlo proč zatvrzelí sedláci

odepřevše mu dáti službu posílali
syn
"Ten pes dnes dělá jako blá gardy a věznice Zde nalézá se

ej k čertu "Kdybych alespoňzen totě knikotu a vytí měl bys se největši sál v Paříži zvaný
věděl" pomyslil si ubohý Petrho jít párkrát přetáhnout kdo pak
"kudy se jde do pekla? Hnedto má poslouchat 'hubovala žena

"Salle des pas perdus
'
jenž jest

73 metry dlouhý 28 metry široký
a 10 metrů vysoký V sále tomto"Je to věrnost u zvířete a láska ještě nějaký ten štulec tu ho často bych tam šel snad i ten čert byl by

ke mně milosrdnější nežli oni

lidé jež jsem žádal o službu"
jenž ovšem byl po ohni přestavěnku podivu!" usmát se syn

"A co pak dělají doma — Žena

děti?'' honem ptala se panímáma

Škola v niž héřou zájem vynikající obchodnici

i září Boylesova Kolej
zahájila své

podzimní období jaK denní tak i večerní

"okračovám

Po něíakýob jit o&desát rok 6 dávalv matky
Mhh Winmlow'11 Soothing Hyrup dítkám
svým v době vzrůstu tubů Kýváte přípravo
vauy o kiiq nocui aouuu nemocnými uitKamír
Pakli ano Dlíte sl Ihned o láhev 'Mrs Wln- -

"Vzkázaly vás pěkně pozdravo-
vat všecko je to zdrávo Děti

rostou jako z vody každé je jako
tuřín jí to pořád a pořád mají

a]ow'a Soothtng Syrup' k dětokému vzrostu

odbývány byly všechny dvorní

slavnosti Byl to tento sál kde

cech písařů "Basoche" hrával

své frašky předčítal své satyrické
básně jež ve středověku byly vel-

mi oblíbeny a jež nesmrtelný
Viktor Hugo tak mistrně popisuje
ve své Notre Dame de Paris Na

konci sálu jest velká mramorová

tabule která používána byla při

sudu iioanota jeno je neocenitelná Tento
ulohcí msléuiu trolleit v okamžiku Přidržuj- -

tj ai hn miLtLv nenriAlAtA Mtínrm pbvhn

napadlo aby se útěkem tyranství
toho sprostil ale když si zase

vzpomněl co by pak naň čekalo

myšlénku na útěk z hlavy vypustil
Již sloužil několik roků ale ti

vojančina se mu pořád nechtěla
líbit Konečně ho napadlo aby
požádal o delší dovolenou Ne-

meškaje ani okamžik provedl Bvůj

úmysl a ježto byl na všech stra-

nách svatý pokoj dostal Petr do-

volenou na celé tři neděle Hned
také opustil dusné kasárny a vkro-

čiv do volné přírody vesele si za- -

hlad člověk nestačí vydělávat
'

Tento vyléři průjem pravlďiuje střeva a žalu-
dek předejde větrově kolice obměkCuJe dá-

sně zmirňuje zánět a dodává občerstvení a
smál sc

"Jsou tvoji musíš se starat!

Vždyť ty umíš vydělávat a Mar
silu celému télu "Mrs wiusiow b sootňing
Syrup" pro dětskou obměnu zubů mápřijem-no- u

cbuť a Je dělán na předpis Jednoho
a nejstarsího ženského lékaře

a ošetřovatele ve Spojených Státech Je na
prodej u viecb lékárníka na celém světě Ce

jánka maže pomoct vždyť nemusí skvělých královských banketech

lidé jsou vzdéláui aby se stali vaslml pomocftikf
a my budeme pokračovali za vašeho vedeni ve
cvičení jich v praktických povinnostech život-
ních

Večerní škola

Mlaéým lidem kteříž jsou zamistnánl během
dne nato večerní Škola poskytuje příležitost aby
si zabezpečili dokladného obchodního vzdělání

jakéno by nabyli návštěvou denni íkoly Ve ve-

černí íkole bude se vyutovati počínaje 1 záKtn
v pondělí ve středa a v pátek večer Vynčaje
se týmž vědám titíž učitelé Jsou zaměstnání a
každá pomačká k důkladné a praktické práci
jest poskytnuta Jakéž se těsl žáci denni

pro podpisování smluv svatebníchpořád obskakovat kolem plotny a

shánět co by bylo lepší" rýpala
na avacet pet nenta lariev vzuyz&uejte jen
'Mhu WikbioWs Sootbino tykut"členů královské rodiny a pak za

jeviště hercům zhora uvedeného

spolku Bolí záda?výskal: "Již jsem na svobodě!"
Měl pár grošů ušetřených a stěmi

a očka mžourala li potměšile
"Ta se nashánf — milá mamin

ko!'' řekl trpce a vyčítavě

Kávštžvnícl
Čím více nallch příznivca a obecenstva shléd-

ne nalt práci tím vlce ocení a budou mítl ve

vážnosti toto kolej Příležitost Jest poskytnuta
každému borlivi aby osobné prozkoumal vý-

tečné výhody o než Jsme se postarali a povšiml
si vysokého stupné vyučování Jakož 1 horlivosti
s Jakou sl Je žáci osvojují

Prozíraví žáci

Prozíravým studVntam ndělujem prlvllej sby
se posadili v razných odborech kdež mohon na-

slouchat! vyu&ováií a mítl pozor na metbody

používané při nadem cvičení obchodním neb

Žádáme suažné návštěvníky aby
věnovali tomuto zkoumání tolik času kolik sl

přjon
Obchodníci

Tato škola byla obzvláfité obdařena četnými
návštěvami předních obchodníka omažských
Vážíme si tébto návStév pánové a snažně sl

přejeme abyste f nich pokračovali Vaše pří-

tomnost Jest pobídkou pro naío žáky a povzbu-
zením pro nás Ctíme vale náhledy Tltomiadf

Na právo pak od toho sálu je již vystačí na tak dlouho než si
Flastry a linimen-t- y

vám pomohoupomník Malesherbese odvážného pomůže k jiným Však se ve světě"Mas tuze dobré řemeslo — my
za měsíc nevyděláme co ty za pouo na chvilku MLale Marešovy Kov- -

neztratí

Bylo právě o žních Na políchtýden!" matické tabletky

to obhájce Ludvíka XVI Spodní
reliéf představuje Malesherbese a

jeho adjutanta De Séze navštěvu-

jící krále ve vězení Na levo je
jež vydala bohatou úrodu praco

Mladý Lubas puspal si na půdě
rodné chalupy do božího dne Vy-

skočiv pospíšil k vikýři a zahleděl
se na náves Celá obloha byla
jediaá siiiiua bílých beránků mezi
nimiž na mále vyhlížel světlý
blankyt Východ zatažen byl

bílým závojem jímž paprsky pro
zařovaly ale slunce proniknouti
nemohlo

y
Ves byla opět živa zase hrčely

vozy á drnčely prázdné trakaře
drůbež chodila po dvorcích a ká-cal- a

se v rybníčku na návsi-Vlašťovk-

honíce se tvořily vlnité

oblouky a křičely rozpustile
Lubas zahleděl se k protější

chalupě a pozoroval ramenatého
rolníka jenž vůz ze dvora vystrko-
val li náves
" Po chvíli po dřevěných rupá
vých schodech sešel dolů k snídaní

"Dej Pán Bůh dobrytro!" po-

zdravil

"Dobrytro" odpověděla matka

"jak pak jsi se vyspal? My pane
špatně ten pes nám nedal celou
noc a celou noc dělal jako blázen
Pán Bůh mne chrai abych měla
takovou noc ještě užit hlava mne

brní Ale dostal panel"
"Chuďas Ořech dostává pro

mne" posteskl syn a obrátiv se k

otci hovořil: "Ale tenhle starý
Bareš se pořád držíčlověk na něm

ta léta nevidí"

Starý podíval se naň udiven

"Starý Bareš? ten už je pět
rokt v hrobě"
"A kdo je to tam?" ptal se syn

ukazuje oknem

"Ta je Josef — co pak se ne-

pamatuješ?"
"Tak to je Josef — ale je na

vlas jako starý býval zrovna tak
všecko dělá chodí hlavu kloní

Starý odešel mladší zrovna ta-

kový nastoupil — tak to na lom

světě chodí!"

"Za to se tuhle podívej na

blázna Mulilu — ten je pořád

stejný"
"Pořád — a kolik mu asi je?"

ptal se syn zíraje na skrčeného

rozedraného mužíka jenž běžel

návsí

"Pokud ho pamatuju je pořád

takový''
Antonia posnídav vydal se do

kostela Na záspi zastavil se u

Ořecha hřbet mu pohladil a drže

jej za tlamu zahleděl se mu do
očí

"Ty dobráku'' povídá1 mu od

"Je to plátno takové dření den

ze dne člověka zmáhá už jsem si

Tžsnoplsecké soustavy
Jesťněksltk dobrých' snastav těsnoplseekých

aviuk nejdůležitěji! věci jest aby za j litin byl
dobrý uiitel "jest to učitelská síla a ueiMlsM

schopnost jež tvoří Školu'' a tyto jsme si opa-

třili be ohledu na péči a vydáni Vyučujeme

Greggově Grahamově Pitmanově souBtavě

a hmatovému strojeplsectvi Požádej-
te 44Btránkový illuetrovaný katalog

valo se o přžkot Švarná áěvčata
vesele si prozpěvujíce žala zlatépomyslil že je potřeba trochu od

počinku
pomník advokáta Berryera se dvě-

ma krásnými sochami Věrnosti a

Výmluvnosti

obilí jiná je vázala v snopy kdež
to statní hoši tyto snášeli naklá

vyléčí protože vy-

ženou z tžla jcú
kterýž bolest onu

zavinuje

MAREŠOVY

REVMATICKÉ

TABLETKY

vyleří nejhorSÍ pří-- p

a d revmatisrnu
takže vyluíoným

"Pro páníčka je mu pětatřicet
Salle des pas perdus jest nyní dali na vozy kdež jich druhovéroků a chtěl by odpočívat! Podí-

vej se tuhle na nás od rána do BOYLES COLLEG-- New York Life Bldgshromáždiště právníků pařížských
večera jsme pořád jako ve větru"

YOUi
:

WC UŠED IT-- WE LIKE IT-SO- WILL

"A není to na vás vidět tak

jako na mně to že pracujete na

zdravém čerstvém vzduchu a já

pořád v horku a čmoudu Jen si

Jest pěkná podívaná na ty skupi-

ny liďí zde Tu stojf a radí se ně

kolik advokátů tam něxolik žur-

nalistů spěšně poznamenává si

nějaké zprávy tam několik úřed-

níků dobře se bavících v prázdné
chvíli onde skupina svědků se

všimpíte mých zad a noh — je to

lit

zůstane
IJopište si pro kníeřku MoŽ so

popisují je zdarma
Tabletky xn prodávají po 50 cen-

tech Škatulka u vašeho lékárníka
noho poštou

Zastaralý kašel se rychlo vylwí
užíváním Mareňova íiaiwimu proti
kařli 25o u Vašeho lékárníka

(nikdy se nepedlujo)
Admta:

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2676 Archer Ave CHICAOO ILL

Doplete Rl pro knížečku: "Nejlepsi
lékař" Je zdarma

ťžpráce!"
aJešt£ bys mohl skály lámat svou stranou tamto opět skupina

M Strý při té řeči klidně pojídal studentů stopujících výslechy a

případy soudní Kolem li hod it " m m
a teprve-lvw- I se ozval

zasedání začíná a když blíží se

soudní dvůr tu sluhové soudní
"Chudák Ferdijand ten on zas

jřijde zvěděný měl tu maturiku a

pozorně je srovnávali Petruchvá-ce- n

pohledem na svěží a bodré

pracovníky pojednou se zastavil a

plným hlasem zvolal: "Pomáhej
Pán Bůh!" Všichni ohlédli se zvě-

davě v onu stranu odkud zvolání

zavznČloale sotva že dívky shlédly
statného vojína již jakoby jedním
hlasem naň volaly: "Pojďte nám

pomoci vojáčku! Bule nám vese-

leji a dáme vátu dle chuti napít"
Petrovi toto pozvání velmi la-

hodilo a proto ochotně vyhověl
pozvání a ruče se pustil do práce
Teď teprve šla práce rychle ku

předu a za veselého zpěvu a roz
marného rozhovoru uplynul den
dříve než se nadáli Když se poča-

lo smrkevati zanechali práce a

strojili se k odchodu k domovu

Samo sebou se rozumí že milý
Petr šel s nimi nboť děvčata
zvala jej k večeři tak naléhavě že

pozvání jejich nemohl odmítnouti

Když přišli domů a představili
Petra hospodáři a hospodyni ča

PREMIUMS FOR WRAPPERS '
volají: "Le tribunál Messieurs!to je pane robota! Knih má vy

Mirovnáno jako my tamhle dříví a

sotva slunce vyjde je nad tím než I
Chapeau bast (Soudní dvůr pá-

nové! klobouky doiú) Všechny
zasedací síně soudní vyzdobeny

jsou krásnými nástropními mal Vyléčení
#

zase zajde a pak ještě dlouho po-

nocuje Při tom se kale nenají
co nak těm Študentům dají! Ale bami

„plšei tco je pravda nikdy nenaříká! Jos I II la ze Sherry WsNejkrásnějŠÍ ozdobou soudního

Všechen ten chvalozpěv vypovídal "Naše děti mělv nrudkV

Diamond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účionějSÍ a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-

hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Gudahy Packing Go

Fremijní obchod 304 jíž 16 ul Omaha

váni Soverova Balsámu pro 5

plico úplné so uzdravily"

paláce jest Svatá kaple jež bývala

kdys za doby residence královské

zde zámeckou kaplí Vystavěna

byla Ludvíkem IX (1245—1248)

pro reliquie přivežené sem z Pa-

lestiny Tyto reliquie i s kouskem

prý pravého kříže byly za ohrom-

né obnosy peněz koupeny od

Baldwina II a jsou nyní chovány

Um

stovali jej tito jako o posvícení
To se Petrovi velmi líbilo a ještěcházeje
nikdy snad ve svém životě nebylNa návsi seděli již dva umouně-n- f

košiláči trhajíce ostříbené

žebříčxy lesklé zlaté mochny a

knoflíčky odkvetlého slizu Na

Takový"X "Inek má téměř v
každém případě

Severův
Balsám

pro plíce
Jest to zcela bezpečný lek

proti kašli nostuzeniochrap-té- ol

záškrtu zánětu průdu-
šek pilo ctd

CENA 23 a 50 CT

v pokladu Notre-Dam- e ském Sko-

da že budova kaple tak nevhodně

jest postavena na dvoře mezi bu-

dovami čímž celek dojmu ne

tak spokojen A tu mu pojednou
napadlo aby si vyhledal nějakou
dobrou službu Hned se také roz-

hodl že zkusí své štěstí
Když druhého dne dorazil do

starých kostelních hodinách zpo-

la odřených číslic bylo půl sedmé
Toník rozviklanými dřevěnými

vrátky vešel na hřbitov a rozhlížel
se po rovech jež byly obrostlé

hotovým lesíkem bujně vypučelých
travin mezi nimiž pestřily se mě

jako na kazatelně

"A je z něho pán hotový páu

tady na vsi mu to tuze nevoní

nemá kale s kým porozprávět kdo

pak těm jeho moudrům rozumí

ani se mnou mnoho řečí nenadělá

pořád je jen ve svém" štěbetala

matka

"Jak pak nevěstu — žádnou

ještě ne vyhlíží?" usmál se syn

"Co by ti to napadlo ani bych
na to nedopustila I Aby se na něj

někde nějaká žebračka pověsila a

omámila ho! Až bude dochtorem

pak ať hledá tu mu třeba pomů-

žu po takovém pasou jinačí bo-

hačky! Blázen by byl aby si teď

t aěčím začal — takový člověk!"

Když Tolik dojedl pravil:

"Půjdu si na zahradu bude tam

pěkně Kam pak mne dáte ležet?

Nejraději bych na půdu do sena

jak jsem spával když jsem tady
chodil dělat"
"I když chceš to můžeš sena

máme půl půdy a voní až to člo-

věka zaráží"

Když vyšel na zahradu Lubaska

spustila:
"Vidíš? Nepovídala jsem to?

Chce si prý odpočinout proto při-

šel Kriste Pane to by mi tak

scházelo aby se tu usadil a žena

a tři klazani aby přišli za ním

Ale ať se nechystá tady jsem já

síčky karafiáty letní fialy hvězdi-

ce divizny i vytáhlé slunečnice

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dni 15 hodin a 10 minut

oenytSSfcT1 "'
Po parolodích expressrífcn z Xew Yorku do Břemen $3800
Po parolodích h

z NeW Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expre-uíc-

h z Břemen do New Yorku $3860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3850

®v-Hlavni úřadovnas- -

JELMCHS & CO 5BroadwayNew York
—níllliivnl lednatel pro EapadiSt

H CLAUSENIUS & CO S?A:)tS555!r"

U stěny kostelíka stálo několik
ytnsnS a poMní zařízeni

HostiEEC a Restaarant

smírně trpí zejména hoření 1

spodnf loubf a krásná okna jež

jsou bohatě zdobena

Kaple jest rozdělena na dvě

části spodní a hořenní Spodní
část určena byla pro služebnictvo

královské Celý vnitřek kaple

trpěl za doby revoluce Jest však

nyní velmi harmonicky opraven
Hořenní kaple sloužila k vyko-

návání bohoslužby pro krále a

dvůr Všechna okna jsou zaskle

na souladnými barevnými skly jež

dojem velebnosti zvyšují Vnitřek

jest nádherně upraven Krásné

malby a sochy souladně sestave-

né jsou velmi starého původu
Blíže oltáře jsou nádherná sedadla

pro královskou rodinu Ukazují
zde též okno jímž Ludvík XI na-

slouchal mši skryt jsa v soused-

ním pokoji neboť se obávat mí-

sili se mezí dvořany by ho snad

pomníků kamenných mezi rovy

vypínaly se černé křížky litinové i

prkenné bíle natřené Sem tam z

bujného květeastva vyčníval hli-

nitý rov buď ještě úplně holý nebo

pěkné vesnice zaměřil ihned k

výstavnému statku a pozdraviv po
vojensku hospodáře otázal se to-

hoto zdali by nepotřeboval právě
chasníka Sedlák si prohlédl Petra
od hlavy až k patě pak se zadrbal
za uchem načež zvolna avšak
velice uštěpačně a jizlivě promlou-
val k Petrovi: "Ah ty musíš být

nějaký povedený kos! Nelíbilo se
ti na vojně jak pak by se ti líbilo
ve službě u sedláka? Ano ano
známe takové ptáčky až příliš
dobře! Ti bývají na práci velice
lehtiví! Zkrátka a dobře řečenc
místa pro tebe nemim!' A obrátiv
se k Petrovi zády odcházel od
něho potutelně se usmívaje
Trvalo to hezkou chvilku než

se Petr poněkud vzpamatoval
Cítil se velice uražen potupnými

slovy nafoukaného sedláka Ko

vlastni

řídkou travinou obrůstající

Bylo dusno jako zvuk vzdále

J W HROCH
1245 jižní 13 ni Omaha

Řízný MetzuT ležák stále na řepu
Nejlepil vína likéry a jemné

doutníky
' filadkí vfna galon od 75c nahoru

Kořalky galon od $150 nahoru
Čenké importovaní kořalky Jako
roztopcinka mandlovka rovolka
bil pun& 05O gal- - Tel I51S24

ných varhan vzduchem chvěl se

jednotvárný akord bzučícího hmy-

zu

Lubas zamířil k levé zdi tam

Lee-Glass-Andre- eson Hardware Gemo

prodívAi ve velkém—

Tattní vyrážené lakované plechové náčiní — Cín?7anj? plech
fcierný plech 11 aovové Eboť - - lsta' drát hřebíky Boiíreké
zboží oicykly střelné znraně náboje a sportovsce zooži

tb t Hamej f ulice Omaha Sebr

bylo místo na kterém před dvace-

ti pěti lety zahrabali maminku
Pokra&iváai bud


